Si ergo ponamus $\tan.z = t$, ut sit z arcus, cuius tangens est t , quem ita indicabimus
 $A.\tan.t$, ideoque erit

$$z = A.\tan.t.$$

Cognita ergo tangente t erit arcus respondens

$$z = \frac{t}{1} - \frac{t^3}{3} + \frac{t^5}{5} - \frac{t^7}{7} + \frac{t^9}{9} - \text{etc.}$$

Cum igitur,

si tangens t aequetur radio 1, fiat arcus $z = \text{arcui } 45^\circ$ seu $z = \frac{\pi}{4}$, erit

$$\frac{\pi}{4} = 1 - \frac{1}{3} + \frac{1}{5} - \frac{1}{7} + \text{etc.}, ,$$

quae est series a LEIBNITZIO primum producta ad valorem peripheriae circuli
 exoptimendum.

141. Quo autem ex hiusmodi serie longitudo arcus circuli expedite definiri possit,
 perspicuum est pro tangente t fractionem satis parvam substitui debere. Sic ope huius
 seriei facile reperietur longitudo arcus z , cuius tangens t aequetur $\frac{1}{10}$; foret enim iste
 arcus

$$z = \frac{1}{10} - \frac{1}{3000} + \frac{1}{500000} - \text{etc.},$$

cuius seriei valor per approximationem non difficulter in fractione decimali exhiberetur.
 At vero ex tali arcu cognito nihil pro longitudine totius circumferentiae concludere
 licebit, cum ratio, quam arcus, cuius tangens est $= \frac{1}{10}$ ad totam peripheriam tenet, non sit
 assignabilis. Hanc ob rem ad peripheriam indagandam eiusmodi arcus quaeri debet, qui
 sit simul pars aliqua peripheriae et cuius tangens satis exigua commode exprimi
 queat. Ad hoc ergo institutum sumi solet arcus 30° , cuius tangens est $= \frac{1}{\sqrt{3}}$ quia minorum
 arcuum cum peripheria commensurabilium tangentes nimis fiunt irrationales. Quare ob
 arcum $30^\circ = \frac{\pi}{6}$ erit

$$\frac{\pi}{6} = \frac{1}{\sqrt{3}} - \frac{1}{3\sqrt{3}} + \frac{1}{5\sqrt{3}} - \text{etc.}$$

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. I
Chapter 8.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 233

et

$$\pi = \frac{2\sqrt{3}}{1} - \frac{2\sqrt{3}}{3 \cdot 3} + \frac{2\sqrt{3}}{5 \cdot 3^2} - \frac{2\sqrt{3}}{7 \cdot 3^3} + \text{etc.},$$

cuius series ope valor ipsius π ante exhibitus incredibili labore fuit determinatus.

142. Hic autem labor eo maior est, quod primum singuli termini sint irrationales, tum vero quisque tantum circiter triplo sit minor quam praecedens. Huic itaque incommodo ita occurri poterit. Sumatur arcus 45° seu $\frac{\pi}{4}$; cuius valor etsi per seriem vix convergentem

$$1 - \frac{1}{3} + \frac{1}{5} - \frac{1}{7} + \text{etc.}$$

exprimitur, tamen is retineatur atque in duos arcus a et b dispertiatur, ut sit $a + b = \frac{\pi}{4} = 45^\circ$. Cum igitur sit